   HEATING Solutions s.r.o., Júliusa Lőrincza 2136/12, 929 01 Dunajská Streda, Slovenská republika
Office: Hlavná 5931/80, 929 01 Dunajská Streda, web:  www.heatingsolutions.sk,  e-mail:  info@heatingsolutions.sk,
mobil: +421(0) 917 127 995 infolinka: +421 (0) 31 550 5550,
IČO: 46 004 599,  DIČ: 2023184845,  IČ DPH: SK2023184845
1
BVF WFD 20 SERIES
NÁVOD NA INŠTALÁCIU A POUŽITIE
   HEATING Solutions s.r.o., Júliusa Lőrincza 2136/12, 929 01 Dunajská Streda, Slovenská republika

Pre zabezpečenie rovnomerného rozloženia tepla pri inštalácii dodržte minimálnu vzdialenosť medzi
káblami odporúčanú výrobcom. Zvýšením vzdialenosti medzi káblami môžu na obklade vzniknúť
chladnejšie miesta.
Obrázok č.3 – výpočet vykurovanej plochy
   HEATING Solutions s.r.o., Júliusa Lőrincza 2136/12, 929 01 Dunajská Streda, Slovenská republika
Office: Hlavná 5931/80, 929 01 Dunajská Streda, web:  www.heatingsolutions.sk,  e-mail:  info@heatingsolutions.sk,
mobil: +421(0) 917 127 995 infolinka: +421 (0) 31 550 5550,
IČO: 46 004 599,  DIČ: 2023184845,  IČ DPH: SK2023184845
7
Obrázok č.4 – Schéma zapojenia
3.2 Voľba správneho typu výrobku
Skontrolujte, či rozmery BVF WFD zodpovedajú vykurovanej ploche. Podľa Obrázku č. 3. ak je vykurovaná
plocha 6,45 m2, na základe nasledovnej tabuľky zvoľte najoptimálnejší systém. Výkon je možné regulovať
podľa hustoty uloženia kábla.
Typ kábla Dĺžka Výkon Amper Ohm 80W/m2 120W/m2 150W/m2
BVF-WFD/200-20 10,0 m 200W 0,9 A 242 ΩΩ 2,5 m2 1,7 m2 1,3 m2
BVF-WFD/300-20 15,0 m 300W 1,4 A 161 ΩΩ 3,8 m2 2,5 m2 2,0 m2
BVF-WFD/400-20 20,0 m 400W 1,8 A 121 ΩΩ 5,0 m2 3,3 m2 2,7 m2
BVF-WFD/500-20 25,0 m 500W 2,3 A 97 ΩΩ 6,3 m2 4,2 m2 3,3 m2
BVF-WFD/600-20 30,0 m 600W 2,7 A 81 ΩΩ 7,5 m2 5,0 m2 4,0 m2
BVF-WFD/700-20 35,0 m 700W 3,2 A 69 ΩΩ 8,8 m2 5,8 m2 4,7 m2
BVF-WFD/850-20 42,5 m 850W 3,9 A 57 ΩΩ 10,6 m2 7,1 m2 5,7 m2
BVF-WFD/1000-20 50,0 m 1000W 4,5 A 48 ΩΩ 12,5 m2 8,3 m2 6,7 m2
BVF-WFD/1200-20 60,0 m 1200W 5,5 A 40 ΩΩ 15,0 m2 10,0 m2 6,0 m2
BVF-WFD/1400-20 70,0 m 1400W 6,4 A 35 ΩΩ 17,5 m2 11,7 m2 9,3 m2
BVF-WFD/1600-20 80,0 m 1600W 7,3 A 30 ΩΩ 20,0 m2 13,3 m2 10,7 m2
BVF-WFD/1800-20 90,0 m 1800W 8,2 A 27 ΩΩ 22,5 m2 15,0 m2 12,0 m2
BVF-WFD/2000-20 100,0 m 2000W 9,1 A 24 ΩΩ 25,0 m2 16,7 m2 13,3 m2
BVF-WFD/2200-20 110,0 m 2200W 10,0 A 22 ΩΩ 27,5 m2 18,3 m2 14,7 m2
BVF-WFD/2400-20 120,0 m 2400W 10,9 A 20 ΩΩ 30,0 m2 20,0 m2 16,0 m2
BVF-WFD/2600-20 130,0 m 2600W 11,8 A 19 ΩΩ 32,5 m2 21,7 m2 17,3 m2
BVF-WFD/2800-20 140,0 m 2800W 12,7 A 17 ΩΩ 35,0 m2 23,3 m2 18,7 m2
BVF-WFD/3100-20 155,0 m 3100W 14,1 A 16 ΩΩ 38,8 m2 25,8 m2 20,7 m2
Vzdialenosť káblov     250 mm 167 mm 133 mm
   HEATING Solutions s.r.o., Júliusa Lőrincza 2136/12, 929 01 Dunajská Streda, Slovenská republika
Office: Hlavná 5931/80, 929 01 Dunajská Streda, web:  www.heatingsolutions.sk,  e-mail:  info@heatingsolutions.sk,
mobil: +421(0) 917 127 995 infolinka: +421 (0) 31 550 5550,